МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 3»

П Р И К А З

от 31.08.2023 № 177-а

об организации дополнительного
бесплатного образования
по МБДОУ «Црр-д/с №3»
в 2023-2024 уч. году

Во исполнении задач годового плана на 2023-2024 уч.год и личных заявлений
родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать дополнительное бесплатное образование воспитанников ДОУ в 2023-

2024 уч.году в форме деятельности кружков с 01.09.2023 по 31.08.2024 г. по
следующим направлениям:
 Физкультурно-спортивное: «Маленький дельфин»;
 Социально-коммуникативное, познавательное: «Английский язык для детей»,

«Родной край», «Информатика детям», «Шахматы для детей», «Нейроша»,
«Веселая логоритмика», «Наследники Левши»;

 Художественное: «Танцевальная мозаика», «Театр и дети»;
2. Утвердить график работы кружков и руководителей:
 «Маленький дельфин» - рук. Князев В.Н. четверг, 15.50-16.15 (5 чел.);
 «Веселая логоритмика» - рук. Рыскова А.В., среда 15.50-16.20 (10 чел.);
 «Театр и дети» - рук. Салех Е.Н., понедельник 15.50-16.15 (8 чел.);
 «Нейроша» - рук. Филина С.А., четверг15.50 – 16.15 (11 чел.);
 «Родной край» - рук. Кулешова Е.В. среда 15.50-16.20 (7 чел.);
 «Танцевальная мозаика» – рук. Борзунова О.М., средя, 15.50-16.20 (11 чел.).
 «Информатика детям» - рук. Кронина Ю.А., вторник,четверг 16.30-17.00 (6 чел.)
 «Английский язык для детей» - рук. Кронина Ю.А., вторник, четверг 15.50-16.20 (7

чел);
 «Шахматы для детей» - рук. Попова Е.В., среда 15.50-16.20 (6 чел.);
 «Наследники Левши» - рук. Жукова Е.А., вторник 15.50-16.15 (9 чел)

3. Утвердить списки детей, посещающих данные кружки (Приложение 1).
4. Ответственность за охрану жизни и здоровья детей, за соблюдение техники

безопасности возложить на руководителей кружков.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ «Црр-д/с №3» Л.Л.Васютина

С приказом ознакомлены:
Князев В.Н.
Борзунова О.М.
Жукова Е.А.
Кронина Ю.А.
Кулешова Е.В.
Рыскова А.В.
Попова Е.В.
Салех Е.Н.
Филина С.А.

Приложение № 1

Кружок «Маленький дельфин»
(руководитель Князев В.Н.)

1. Чернышова Даша
2. Демидов Олег
3. Ереско Александра
4. Яковенко Александр
5. Болденко Иван

Кружок «Английский язык для детей»
(руководитель Кронина Ю.А.)

1. Подкопаев Давид
2. Долженко Дмитрий
3. Басов Артем
4. Амельчинков Михаил
5. Лубенцова Ксения
6. Панкова Полина
7. Фролова Алина

Кружок «Танцевальная мозаика»
(руководитель Борзунова О.М.)

1. Галкин Марк
2. Рожков Егор
3. Дубченко София
4. Лямцева Полина
5. Яковенко Александр
6. Чернышова Даша
7. Гуляева Любовь
8. Демидов Олег
9. Лаврушина Лиза
10. Болденко Иван
11. Бондарев Максим

Кружок «Информатика детям»
(руководитель Кронина Ю.А.)

1. Бабаев Артем
2. Ахматова Анна
3. Бричка Полина
4. Шарипова Болжоной
5. Кошелева Елизавета
6. Польшакова Елизавета

Кружок «Наследники Левши»
(руководитель Жукова Е.А.)

1. Лукьяненко Иван
2. Осетров Егор
3. Павлова Мария
4. Гладышев Андрей
5. Сызранцева Настя
6. Шурыгина Евангелина
7. Афанасьев Иван
8. Федосов Александр
9. Судакова Мирослава

Кружок «Шахматы для детей»
(руководитель Попова Е.В.)

1. Михайленко Вероника
2. Свиридова Мария
3. Быков Иван
4. Исаичкина Дарина
5. Авраменко Арсений
6. Гудукина Таисия
7. Воробьева Иона

Кружок «Родной край»
(руководитель Кулешова Е.В.)

1. Култаева Василиса
2. Култаева Ярослава
3. Болденко Екатерина
4. Дорофеева Алиса
5. Ерзин Владислав
6. Карпачева Анастасия
7. Семенова Анна

Кружок «Дети и театр»
(руководитель Салех Е.Н.)

1. Кутявин Матвей
2. Фелер Валерия
3. Алферов Егор
4. Ващенко Милена
5. Андреев Михаил
6. Зоркина Татьян
7. Ежова Юлия
8. Сергеева Милана
9. Чуйкина Василиса

Кружок «Веселая логоритмика»
(руководитель Рыскова А.В.)

1. Афанасьев Иван
2. Баюнов Матвей
3. Беляев Матвей
4. Горохов Даниил
5. Петрова Виктория
6. Гладышев Егор
7. Черемисин Илья
8. Черкасов Лев
9. Глебов Данил
10. Анашкин Арсений

Кружок «Нейроша» (руководитель
Филина С.А.)

1. Бакулин Егор
2. Богданова яна
3. Богданова Ева
4. Дождев Александр
5. Коылин Александр
6. Просянов Андрей
7. Сергиенко Вера
8. Толстиков Александр
9. Холмов Максим
10.Шевченко София
11.Юдкина Елизавета